
 

 

 

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

  

 

A TUTTI GLI ALUNNI 

A TUTTE LE FAMIGLIE 

A TUTTO IL PERSONALE DOCENTE E ATA 

 

E P.C. AGLI ENTI COMPETENTI 

 

SUL SITO WEB E ALBO ON LINE 

TUTTE LE SEDI 

 

 

 

Oggetto: Detemina dirigenziale-Misure anti Covid. Green Pass per le attività Piano Scuola Estate 2021 

ai sensi del DL 23 luglio 2021, n. 105 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge  25  marzo  2020,  n.  19,  convertito,  con modificazioni, dalla legge 22 maggio 

2020,  n.  35,  recante  «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;  

 

VISTO il decreto-legge 1°  aprile  2021,  n.  44,  convertito,  con modificazioni, dalla legge 28 maggio 2021,  

n.  76,  recante  «Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in materia  di vaccinazioni 

anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici»; 

  

VISTO il decreto-legge 22  aprile  2021,  n.  52,  convertito,  con modificazioni, dalla legge 17 giugno 2021,  

n.  87,  recante  «Misure urgenti per la graduale ripresa delle attivita' economiche e  sociali nel  rispetto  delle  

esigenze  di  contenimento   della   diffusione dell'epidemia da COVID-19»;  

 

VISTO Art. 3 “Impiego certificazioni verdi COVID-19”,  comma 1.  A  far data dal 6 agosto 2021, e' 

consentito in zona  bianca  esclusivamente ai soggetti muniti di una delle certificazioni verdi COVID-19, di 

cui all'articolo 9, comma 2, l'accesso a servizi e attivita' di carattere culturale, formativo, sportivo, ricreativo, 

di intrattenimento;  

 

VISTO Art. 3 “Impiego certificazioni verdi COVID-19”,  comma 3. Le disposizioni di cui al comma 1 

non si applicano ai soggetti esclusi per eta' dalla campagna vaccinale e ai soggetti esenti  sulla base di 

idonea certificazione medica  rilasciata  secondo  i  criteri definiti con circolare del Ministero della salute;  

 

DISPONE 

 

Per tutti gli studenti iscritti e frequentanti questa Istituzione scolastica, impegnati nelle attività didattico-

formative programmate nell’ambito e in fase di svolgimento nell’ambito del Piano Scuola Estate 2021, sia in 

contesti di PCTO, di Stage, di partecipazione ad eventi finalizzati al recupero della socialità, delle competenze 

di base e alla lotta contro la dispersione scolastica, l’esenzione dall’obbligatorietà di esibire il Green Pass 

trattandosi di soggetti esclusi per età dalla campagna vaccinale, ai sensi della normativa in materia. 





 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                           Pag. 2 

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

Il presente decreto ha validità fino a nuove disposizioni governative e a modifica delle vigenti condizioni, e 

assume valore immediato dal momento della pubblicazione sull’albo on line d’Istituto. 

 

 

 

Brindisi. 27.07.2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Rita Ortenzia DE VITO  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce,  

inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 

 

  

 

 


		2021-07-27T11:13:18+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




